
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «18 » августа 2023 г. № 56

«О внесении изменений в постановление администрации 
Большечапурниковского сельского поселения № 2 от 
09.01.2023г. «Об утверждении муниципальной программы, 
направленной на реализацию мероприятий по 
благоустройству территории Большечапурниковского 
сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Большечапурниковского сельского поселения. -

1. Внести изменения в постановление администрации Большечапурниковского 
сельского поселения № 2 от 09.01.2023г. «Об утверждении муниципальной программы, 
направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2023-2025 годы» (далее -  Постановление), изложив приложение 
2 и приложение 4 к Постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Большечапурниковского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Глава Большечапурниковского 
сельского поселения



Приложсшк 
к постановлению администрации 

Большечапурниковского сельского 
поселения от «18» августа 2023 г. № 56

«Приложение 2
к Муниципальной программе «Благоустройство 
территорий Большечапурниковского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2023-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории

Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»

Номер и наименование основного мероприятия Ответственный исполнитель
Срок

Начала
реализации

Окончания
реализации51 территория:

-о кр аска

А д м и н и стр ац и я  
Б о льш ечап урн и ковского  

сельского  п о сел ен и я  
С ветлоярского  м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  В о л го гр ад ско й  области

2023 2023
-о ч и стк а  м у со р а 2023 2023
-о зел ен ен и е 2023 2023
-ф р агм ен тар н ы й  р ем о н т  эл ем ен то в  тр авм о б езо п асн о го  по кр ы ти я 2023 2023
-зам ен а  эл ем ен то в  сад о во -п ар ко во го  о б о р у д о ван и я 2023 2023
- п р и о б р етен и е  о сн о вн ы х  средств  (сад о во -п ар ко вы й  и н вен тар ь , ср ед ства  м алой  
м ех ан и зац и и  и  тех н и ки , и сп о л ьзу ем о й  в ц елях  со д ер ж ан и я  о бъектов  
б л аго у стр о й ства )

2023 2023

-о кр аска 2024 2024
-о ч и стк а  м у со р а 2024 2024
-о зел ен ен и е 2024 2024
-ф р агм ен тар н ы й  р ем о н т  эл ем ен то в  тр авм о б езо п асн о го  по кр ы ти я 2024 2024
-зам ен а  эл ем ен то в  сад о во -п ар ко во го  о б о р у д о ван и я 2024 2 0 2 4

-о кр аска 2025 2025
-о ч и стка  м у со р а 2025 2025
-о зел ен ен и е 2025 2025
-ф р агм ен тар н ы й  р ем о н т  элем ен то в  тр авм о б езо п асн о го  по кр ы ти я 2025 2025
-зам ен а  эл ем ен то в  сад о во -п ар ко во го  о б о рудован и я 2025 2025



Приложение 4
к Муниципальной программе «Благоустройство 
территорий Болыиечапурниковского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2023-2025 годы»

Перечень территорий Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
включенных в Программу на 2023-2025годы»

№ п/п, наименование Месторасположение 
общественной территории Площадь территории Виды работ

1. Содержание и текущий ремонт 
малых архитектурных форм, детских 
игровых площадок (окраска, очистка 
мусора, фрагментарный ремонт 
элементов травмобезопасного 
покрытия, замена элементов садово- 
паркового оборудования, 
озеленение, приобретение основных 
средств (садово-парковый 
инвентарь, средства малой 
механизации и техники, 
используемой в целях содержания 
объектов благоустройства))

\

В 120 метрах западнее 
администрации 

Болыиечапурниковского 
сельского поселения

2788 Благоустройство

» ?


